

华斯控股股份有限公司

2025 第三季度报告

证券代码:002494 证券简称:华斯股份 公告编号:2025-031

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务报告是否经过审计
□是 √否
(一) 主要财务数据
(二) 主要会计数据和财务指标
公司是否聘请审计机构或鉴证机构对年度会计数据
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	85,682,349.97	-2.64%	240,626,120.12	-30.09%
归属于上市公司股东的净利润(元)	4,861,154.44	-219.02%	-4,409,247.66	-239.21%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	3,529,709.07	-176.81%	-6,623,814.11	452.29%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-14,053,086.61	69.05%
基本每股收益(元/股)	0.013	-219.27%	-0.018	-239.46%
稀释每股收益(元/股)	0.013	-219.27%	-0.018	-239.46%
加权平均净资产收益率	0.40%	0.73%	-0.36%	-0.59%
总资产(元)	1,490,034,380.78		1,619,327,993.17	-7.98%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,228,176,791.51		1,229,567,781.24	-0.26%

	本报告期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	85,682,349.97	240,626,120.12	-30.09%
归属于上市公司股东的净利润(元)	4,861,154.44	-4,409,247.66	-239.21%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	3,529,709.07	-6,623,814.11	452.29%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	-14,053,086.61	69.05%
基本每股收益(元/股)	0.013	-0.018	-239.46%
稀释每股收益(元/股)	0.013	-0.018	-239.46%
加权平均净资产收益率	0.40%	-0.36%	-0.59%
总资产(元)	1,490,034,380.78	1,619,327,993.17	-7.98%
归属于上市公司所有者权益(元)	1,228,176,791.51	1,229,567,781.24	-0.26%

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非经常性损益(包括已追溯重述的)	30,312.90	30,740.06	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照确定标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	1,573,226.33	2,772,953.50	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-16,559.07	-165,752.47	
减:所得税影响额	245,534.79	422,706.78	
少数股东权益影响额(税后)	—	1.86	
合计	1,331,445.37	2,214,566.45	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目:
□适用 √不适用

项目	涉及金额(元)	原因
代扣代缴个人所得税	7,539.71	符合国家政策规定,持续发生
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 □适用 √不适用		

其他应收款	2,009,363.86	1,359,929.44	-47.76%	主要因子公司押金及往来款增加所致。	其中：营业收入	240,626,120.12	344,202,553.89
一年内到期的非流动资产	-	88,000,000.00	-100.00%	主要因子公司定期存款到期所致。	利息收入	-	-
在建工程	169,316.04	272,287.42	-37.82%	主要因子公司工程建造减少所致。	已赚保费	-	-
短期借款	-	180,145,000.00	-100.00%	主要因子公司本期短期借款到期所致。	手续费及佣金收入	-	-
长期借款	8,098,034.15	15,206,112.76	-42.80%	主要因子公司长期借款减少所致。	二、营业总成本	250,160,801.07	344,248,256.08
应付账款	1,345,047.78	3,033,182.84	-55.66%	主要因子公司应付土地增减持款减少所致。	其中：营业成本	163,516,335.85	233,966,465.09
长期股权投资	83,000,000.00	-	100.00%	主要因子公司本期长期股权投资增加所致。	利息支出	-	-
递延所得税负债	15,295,678.61	9,630,765.61	-37.82%	主要因子公司收到政府补助增加所致。	手续费及佣金支出	-	-
递延所得税资产	3,569,592.22	5,303,313.44	-32.80%	主要因子公司使用资产摊销所致。	减值损失	-	-
营业总收入	240,626,120.12	344,202,553.89	-30.09%	主要因报告期内较去年同期减少投资性房地产	投资收益	-	-
营业成本	163,516,335.85	233,966,465.09	-33.61%		公允价值变动收益	-	-
税金及附加	3,761,840.64	1,194,069.33	-68.51%		资产处置收益	-	-
财务费用	2,413,552.95	4,776,391.81	-49.47%		其他收益	-	-
信用减值损失	1,055,803.04	2,574,303.49	-58.99%		营业利润	-	-
资产减值损失	-	413,864.23	-100.00%		营业外收入	-	-
资产处置收益	30,074.06	-1,179.16	260.46%		营业外支出	-	-
所得税费用	-1,431,867.26	1,240,248.95	-215.45%		利润总额	-	-
经营活动产生的现金流量净额	-14,053,086.61	-45,403,382.07	-69.05%		净利润	-	-
投资活动产生的现金流量净额	107,220,072.60	-13,525,336.80	-892.73%		归属于母公司所有者的净利润	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	-10,129,674.05	54,022,731.78	-287.51%		少数股东损益	-	-
汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,266,590.38	-1,826,416.54	-333.60%		综合收益总额	-	-
现金及现金等价物净增加额	-3,862,697.68	-6,732,403.63	-42.63%				

报表主要项目	期末余额 (或本期金额)	期初余额 (或上期金额)	变动比率	变动原因
其他应收款	2,009,363.36	1,359,929.44	47.76%	主要因子公司预付货款增加所致。
一年内到期的非流动资产	—	88,000,000.00	-100.00%	主要因子公司预付货款到期所致。
在建工程	169,116.04	227,287.42	-37.82%	主要因子公司工程建造减少所致。
短期借款	—	180,145,000.00	-100.00%	主要因子公司本期短期借款到期所致。
长期借款	8,098,034.15	15,206,112.76	-42.80%	主要因子公司长期借款到期所致。
应付账款	1,345,047.78	3,035,182.84	-55.66%	主要因子公司应付账款到期所致。
预收款项	83,000,000.00	—	100.00%	主要因子公司本期预收账款增加所致。
预付款项	15,295,678.61	9,630,765.61	58.82%	主要因子公司预付款项增加所致。
递延所得税负债	3,569,592.29	5,303,134.44	-32.80%	主要因子公司使用递延资产摊销所致。
营业收入	240,626,120.12	344,202,553.89	-30.09%	主要因子公司营业收入减少所致。
营业成本	163,516,335.85	233,966,465.09	-33.61%	主要因子公司营业收入减少所致。
税金及附加	3,761,840.64	1,194,069.33	-68.51%	主要因子公司税金及附加减少所致。
财务费用	2,413,552.95	4,776,391.81	-49.47%	主要因子公司财务费用减少所致。
信用减值损失	1,055,803.04	2,574,303.49	-58.99%	主要因子公司信用减值损失减少所致。
资产减值损失	—	413,864.23	-100.00%	主要因子公司资产减值损失减少所致。
资产处置收益	30,074.06	-1,179.16	260.46%	主要因子公司资产处置收益增加所致。
所得税费用	-1,431,867.26	1,240,248.95	-215.45%	主要因子公司所得税费用减少所致。
经营活动产生的现金流量净额	-14,053,086.61	-45,403,382.07	-69.05%	主要因子公司经营活动产生的现金流量净额减少所致。
投资活动产生的现金流量净额	107,220,072.60	-13,525,336.80	-892.73%	主要因子公司投资活动产生的现金流量净额增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-10,129,674.05	54,022,731.78	-287.51%	主要因子公司筹资活动产生的现金流量净额减少所致。
汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,266,590.38	-1,826,416.54	-333.60%	主要因子公司汇率变动所致。
现金及现金等价物净增加额	-3,862,697.68	-6,732,403.63	-42.63%	主要因子公司经营活动产生的现金流量净额减少所致。

报表主要项目	期末余额 (或本期金额)	期初余额 (或上期金额)	变动比率	变动原因
其他应收款	2,009,363.36	1,359,929.44	47.76%	主要因子公司预付货款增加所致。
一年内到期的非流动资产	—	88,000,000.00	-100.00%	主要因子公司预付货款到期所致。
在建工程	169,116.04	227,287.42	-37.82%	主要因子公司工程建造减少所致。
短期借款	—	180,145,000.00	-100.00%	主要因子公司本期短期借款到期所致。
长期借款	8,098,034.15	15,206,112.76	-42.80%	主要因子公司长期借款到期所致。
应付账款	1,345,047.78	3,035,182.84	-55.66%	主要因子公司应付账款到期所致。
预收款项	83,000,000.00	—	100.00%	主要因子公司本期预收账款增加所致。
预付款项	15,295,678.61	9,630,765.61	58.82%	主要因子公司预付款项增加所致。
递延所得税负债	3,569,592.29	5,303,134.44	-32.80%	主要因子公司使用递延资产摊销所致。
营业收入	240,626,120.12	344,202,553.89	-30.09%	主要因子公司营业收入减少所致。
营业成本	163,516,335.85	233,966,465.09	-33.61%	主要因子公司营业收入减少所致。
税金及附加	3,761,840.64	1,194,069.33	-68.51%	主要因子公司税金及附加减少所致。
财务费用	2,413,552.95	4,776,391.81	-49.47%	主要因子公司财务费用减少所致。
信用减值损失	1,055,803.04	2,574,303.49	-58.99%	主要因子公司信用减值损失减少所致。
资产减值损失	—	413,864.23	-100.00%	主要因子公司资产减值损失减少所致。
资产处置收益	30,074.06	-1,179.16	260.46%	主要因子公司资产处置收益增加所致。
所得税费用	-1,431,867.26	1,240,248.95	-215.45%	主要因子公司所得税费用减少所致。
经营活动产生的现金流量净额	-14,053,086.61	-45,403,382.07	-69.05%	主要因子公司经营活动产生的现金流量净额减少所致。
投资活动产生的现金流量净额	107,220,072.60	-13,525,336.80	-892.73%	主要因子公司投资活动产生的现金流量净额增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-10,129,674.05	54,022,731.78	-287.51%	主要因子公司筹资活动产生的现金流量净额减少所致。
汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,266,590.38	-1,826,416.54	-333.60%	主要因子公司汇率变动所致。
现金及现金等价物净增加额	-3,862,697.68	-6,732,403.63	-42.63%	主要因子公司经营活动产生的现金流量净额减少所致。

报表主要项目	期末余额 (或本期金额)	期初余额 (或上期金额)	变动比率	变动原因
其他应收款	2,009,363.36	1,359,929.44	47.76%	主要因子公司预付货款增加所致。
一年内到期的非流动资产	—	88,000,000.00	-100.00%	主要因子公司预付货款到期所致。
在建工程	169,116.04	227,287.42	-37.82%	主要因子公司工程建造减少所致。
短期借款	—	180,145,000.00	-100.00%	主要因子公司本期短期借款到期所致。
长期借款	8,098,034.15	15,206,112.76	-42.80%	主要因子公司长期借款到期所致。
应付账款	1,345,047.78	3,035,182.84	-55.66%	主要因子公司应付账款到期所致。
预收款项	83,000,000.00	—	100.00%	主要因子公司本期预收账款增加所致。
预付款项	15,295,678.61	9,630,765.61	58.82%	主要因子公司预付款项增加所致。
递延所得税负债	3,569,592.29	5,303,134.44	-32.80%	主要因子公司使用递延资产摊销所致。
营业收入	240,626,120.12	344,202,553.89	-30.09%	主要因子公司营业收入减少所致。
营业成本	163,516,335.85	233,966,465.09	-33.61%	主要因子公司营业收入减少所致。
税金及附加	3,761,840.64	1,194,069.33	-68.51%	主要因子公司税金及附加减少所致。
财务费用	2,413,552.95	4,776,391.81	-49.47%	主要因子公司财务费用减少所致。
信用减值损失	1,055,803.04	2,574,303.49	-58.99%	主要因子公司信用减值损失减少所致。
资产减值损失	—	413,864.23	-100.00%	主要因子公司资产减值损失减少所致。
资产处置收益	30,074.06	-1,179.16	260.46%	主要因子公司资产处置收益增加所致。
所得税费用	-1,431,867.26	1,240,248.95	-215.45%	主要因子公司所得税费用减少所致。
经营活动产生的现金流量净额	-14,053,086.61	-45,403,382.07	-69.05%	主要因子公司经营活动产生的现金流量净额减少所致。
投资活动产生的现金流量净额	107,220,072.60	-13,525,336.80	-892.73%	主要因子公司投资活动产生的现金流量净额增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-10,129,674.05	54,022,731.78	-287.51%	主要因子公司筹资活动产生的现金流量净额减少所致。
汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,266,590.38	-1,826,416.54	-333.60%	主要因子公司汇率变动所致。
现金及现金等价物净增加额	-3,862,697.68	-6,732,403.63	-42.63%	主要因子公司经营活动产生的现金流量净额减少所致。

报表主要项目	期末余额 (或本期金额)	期初余额 (或上期金额)	变动比率	变动原因
其他应收款	2,009,363.36	1,359,929.44	47.76%	主要因子公司预付货款增加所致。
一年内到期的非流动资产	—	88,000,000.00	-100.00%	主要因子公司预付货款到期所致。
在建工程	169,116.04	227,287.42	-37.82%	主要因子公司工程建造减少所致。
短期借款	—	180,145,000.00	-100.00%	主要因子公司本期短期借款到期所致。
长期借款	8,098,034.15	15,206,112.76	-42.80%	主要因子公司长期借款到期所致。
应付账款	1,345,047.78	3,035,182.84	-55.66%	主要因子公司应付账款到期所致。
预收款项	83,000,000.00	—	100.00%	主要因子公司本期预收账款增加所致。
预付款项	15,295,678.61	9,630,765.61	58.82%	主要因子公司预付款项增加所致。
递延所得税负债	3,569,592.29	5,303,134.44	-32.80%	主要因子公司使用递延资产摊销所致。
营业收入	240,626,120.12	344,202,553.89	-30.09%	主要因子公司营业收入减少所致。
营业成本	163,516,335.85	233,966,465.09	-33.61%	主要因子公司营业收入减少所致。
税金及附加	3,761,840.64	1,194,069.33	-68.51%	主要因子公司税金及附加减少所致。
财务费用	2,413,552.95	4,776,391.81	-49.47%	主要因子公司财务费用减少所致。
信用减值损失	1,055,803.04	2,574,303.49	-58.99%	主要因子公司信用减值损失减少所致。
资产减值损失	—	413,864.23	-100.00%	主要因子公司资产减值损失减少所致。
资产处置收益	30,074.06	-1,179.16	260.46%	主要因子公司资产处置收益增加所致。
所得税费用	-1,431,867.26	1,240,248.95	-215.45%	主要因子公司所得税费用减少所致。
经营活动产生的现金流量净额	-14,053,086.61	-45,403,382.07	-69.05%	主要因子公司经营活动产生的现金流量净额减少所致。
投资活动产生的现金流量净额	107,220,072.60	-13,525,336.80	-892.73%	主要因子公司投资活动产生的现金流量净额增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-10,129,674.05	54,022,731.78	-287.51%	主要因子公司筹资活动产生的现金流量净额减少所致。
汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,266,590.38	-1,826,416.54	-333.60%	主要因子公司汇率变动所致。
现金及现金等价物净增加额	-3,862,697.68	-6,732,403.63	-42.63%	主要因子公司经营活动产生的现金流量净额减少所致。

报表主要项目	期末余额 (或本期金额)	期初余额 (或上期金额)	变动比率	变动原因
其他应收款	2,009,363.36	1,359,929.44	47.76%	主要因子公司预付货款增加所致。
一年内到期的非流动资产	—	88,000,000.00	-100.00%	主要因子公司预付货款到期所致。
在建工程	169,116.04	227,287.42	-37.82%	主要因子公司工程建造减少所致。
短期借款	—	180,145,000.00	-100.00%	主要因子公司本期短期借款到期所致。
长期借款	8,098,034.15	15,206,112.76	-42.80%	主要因子公司长期借款到期所致。
应付账款	1,345,047.78	3,035,182.84	-55.66%	主要因子公司应付账款到期所致。
预收款项	83,000,000.00	—	100.00%	主要因子公司本期预收账款增加所致。
预付款项	15,295,678.61	9,630,765.61	58.82%	主要因子公司预付款项增加所致。
递延所得税负债	3,569,592.29	5,303,134.44	-32.80%	主要因子公司使用递延资产摊销所致。
营业收入	240,626,120.12	344,202,553.89	-30.09%	主要因子公司营业收入减少所致。
营业成本	163,516,335.85	233,966,465.09	-33.61%	主要因子公司营业收入减少所致。
税金及附加	3,761,840.64	1,194,069.33	-68.51%	主要因子公司税金及附加减少所致。
财务费用	2,413,552.95	4,776,391.81	-49.47%	主要因子公司财务费用减少所致。
信用减值损失	1,055,803.04	2,574,303.49	-58.99%	主要因子公司信用减值损失减少所致。
资产减值损失	—	413,864.23	-100.00%	主要因子公司资产减值损失减少所致。
资产处置收益	30,074.06	-1,179.16	260.46%	主要因子公司资产处置收益增加所致。
所得税费用	-1,431,867.26	1,240,248.95	-215.45%	主要因子公司所得税费用减少所致。
经营活动产生的现金流量净额	-14,053,086.61	-45,403,382.07	-69.05%	主要因子公司经营活动产生的现金流量净额减少所致。
投资活动产生的现金流量净额	107,220,072.60	-13,525,336.80	-892.73%	主要因子公司投资活动产生的现金流量净额增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-10,129,674.05	54,022,731.78	-287.51%	主要因子公司筹资活动产生的现金流量净额减少所致。
汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,266,590.38	-1,826,416.54	-333.60%	主要因子公司汇率变动所致。
现金及现金等价物净增加额	-3,862,697.68	-6,732,403.63	-42.63%	主要因子公司经营活动产生的现金流量净额减少所致。

经营活动产生的现金流量净额	-14,053,086.61	-45,403,382.07	-69.05%	主要原因系购买商品接受劳务、支付各项税费及工资等费用支出减少所致。	其中:对联营企业和合营企业的投资收益
					以摊余成本计量的金融资产终止确认收益